[N

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0413 - COMISION NACIONAL DE DEPORTES, EDUCACION
FISICA Y RECREACION

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PROGRAMA
COMPARATIVO POR EJERCICIO

EJERCICIO FISCAL:2026

ETAPA : APROBADO MINISTROS

IAFI

REP:R00822147

GESTION:2026

12/09/2025 09:09:54 p.m.

APROBADO APROBADO APROBADO
PROGRAMA CONGRESO CONGRESO MINISTROS
2024 2025 2026
01 ACTIVIDADES CENTRALES 0 86,544,232 104,495,528

11 CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO DE INSTALACIONES
DEPORTIVAS, FOMENTO AL DEPORTE Y RECREACION

12 MASIFICACION DEL DEPORTIVA Y PROMOCION DE ESPACIOS
RECREATIVOS

99 TRANSFERENCIAS

1,044,283,545
0

0

1,104,314,749
138,418,313

36,110,928

1,109,350,650
117,323,755

34,218,289

TOTAL:

1,044,283,545

1,365,388,222

1,365,388,222

USUARIO: EJRODAS

Pagina 1 de 1



