

0413 - COMISIÓN NACIONAL DE DEPORTES, EDUCACIÓN FÍSICA Y RECREACIÓN



PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PROGRAMA COMPARATIVO POR EJERCICIO EJERCICIO FISCAL:2026

REP:R00822147 GESTIÓN:2026 12/09/2025 09:09:54 p.m.

ETAPA: APROBADO MINISTROS

	PROGRAMA	APROBADO CONGRESO 2024	APROBADO CONGRESO 2025	APROBADO MINISTROS 2026
01	ACTIVIDADES CENTRALES	0	86,544,232	104,495,528
11	CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS, FOMENTO AL DEPORTE Y RECREACION	1,044,283,545	1,104,314,749	1,109,350,650
12	MASIFICACIÓN DEL DEPORTIVA Y PROMOCIÓN DE ESPACIOS RECREATIVOS	0	138,418,313	117,323,755
99	TRANSFERENCIAS	0	36,110,928	34,218,289
	TOTAL:	1,044,283,545	1,365,388,222	1,365,388,222

USUARIO: EJRODAS Página 1 de 1